
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200194

194

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Objeto: Contratação de serviços especializados para prestação de serviços de mão de obra
de apoio administrativo, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado a
critério do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, conforme especificações e
obrigações constantes no Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Pregoeiro: André Martins Barbosa

Data do Envio das Propostas: A partir do dia 22/06/2022.
Recebimentos das Propostas: Até as 08:00h do dia 06/07/2022.
Abertura das Propostas: A partir das 08:30h do dia 06/07/2022.
Início da Disputa: As 09:00h do dia 06/07/2022.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site do

Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou pelo site do CRF-BA: www.crf-ba.org.br -
Maiores informações: (71) 3368-8812.

Obs.: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília/DF, inclusive para fins de contagem de tempo e registro no sistema eletrônico e na
documentação relativa ao certame.

Salvador, 21 de junho de 2022.
ÂNGELA MARIA DE CARVALHO PONTES

Presidente CRF-BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O CRF/GO Comunica aos interessados o resultado do julgamento, referente ao
Credenciamento 1/2020. Processo Administrativo nº 196/2020-CPL. Novas empresas
credenciadas: INSTITUTO DELTA PROTO LTDA, CNPJ 37.318.778/0001-53 - Resultado: APTO.
Vigência: até 31.12.2022.

Goiânia, 21 de junho de 2022.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O CRF/GO Comunica aos interessados o resultado do julgamento, referente ao
Credenciamento 1/2020. Processo Administrativo nº 196/2020-CPL. Novas empresas
credenciadas: INSTITUTO DELTA PROTO LTDA, CNPJ 37.318.778/0001-53 - Resultado: APTO.
Vigência: até 31.12.2022.

Goiânia, 21 de junho de 2022.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (CRF-
RJ), por meio de seu Presidente Camilo Antonio Alves de Carvalho, no uso de suas
atribuições legais, vem convocar os nomeados abaixo para apresentarem documentação
necessária ao provimento dos cargos efetivos, previstos no edital Concurso Público nº
01/2015. A convocação está considerando a ordem de classificação dos candidatos no
certame e obedecerá ao seguinte cronograma:

Data:22/06/2022 Horário: 14h
Local: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

Sede, Rua Afonso Pena, nº 115 - Tijuca -RJ - Setor de Recursos Humanos
Convocados: Candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2015
Agente Administrativo - Seccional Niteroi:
Luiz Paulo de Moura Campos - AMPLA
Marcos Andre da Silva Moreno - AMPLA
Contador
Fernanda Guimaraes Silva Ribeiro - AMPLA
Os candidatos deverão comparecer munidos de seus documentos pessoais, RG

e CPF, em original e fotocópia.

Rio de Janeiro, 17 de junho de 2022.
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº PCS.0048/2022 - Dispensa de Licitação nº 012/2022. 1º Aditivo
ao Contrato nº CRT.0009/2022 - Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso
Rumo - CNPJ: 11.465.170/0001-68 - Objeto: Contratação de empresa especializada, com
notória experiência, para prestação de serviços de planejamento, organização e realização
de Concurso Público de Provas e Títulos para o Conselho Regional de Farmácia do Estado
de São Paulo - CRF-SP. Objetivo: Ajuste na tabela de cargos, item 6.2 do contrato. Vigência:
03/06/2022 à 02/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 12/2022. Partes: CREFITO-4 MG e Associação Brasileira de Fisioterapia
Aquática. Objeto: Cooperação financeira e institucional entre os partícipes, para aplicação
de recursos destinados ao custeio de: passagens aéreas de ida e volta no trecho
Uberaba/Belo Horizonte para uma palestrante e hospedagem para dois palestrantes,
mediante empresa licitada pelo CREFITO-4 MG; despesas de alimentação e locomoção para
dois palestrantes; materiais gráficos; locação de televisores; e cobertura fotográfica por
empregado do CREFITO-4 MG, para a realização do IV CONGRESSO BRASILEIRO DE
FISIOTERAPIA AQUÁTICA, em Belo Horizonte/MG. Valor: R$ 10.386,67. Período de
realização: 20 a 22 de maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 04/2020, firmado entre o CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO e a empresa VOLUS
TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA - CNPJ 03.817.702/0001-50. Objeto: Alteração
da Cláusula Segunda do Contrato nº 04/2020, firmado inicialmente no dia 30/06/2020,
originado do Pregão Eletrônico nº 02/2020, que trata da Contratação de serviços de
intermediação, administração e implantação de um sistema informatizado e integrado, com
utilização de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos,
para o gerenciamento da prestação de serviços de abastecimento, lavagem e manutenção
preventiva e corretiva dos veículos, incluindo os serviços de guincho, fornecimento de
peças, acessórios e mão de obra, por meio de rede credenciada, para uso dos veículos
oficiais do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-
9, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos -
para prorrogação de prazo. Valor Estimado: Item 1 - Abastecimento: R$ 10.962,50/ Item 2
- Manutenção: R$ 18.847,22 - Valor Global: R$ 29.809,72 (Vinte e nove mil oitocentos e
nove reais e setenta e dois centavos), com percentual de 00% (zero por cento) de desconto
a ser aplicado. Vigência: 30/06/2022 até 30/06/2023. Signatários: pela Contratante,
INGRIDH FARINA DA SILVA, Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada, DARIO DA COSTA
BARBOSA JUNIOR, Diretor Administrativo. Amparo: Processo: 102.2022.018; Pregão
Eletrônico nº 02/2020; Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TC Contratada: Karine Rodrigues da Silva-047.395.971-28. Objeto: contratação de empresa
especializada em assessoria de comunicação e imprensa, no âmbito do CRFa 2ª Região.
Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. Valor: R$ 4.500,00/mês.Dotação
6.2.2.1.1.01.04.04.023. Fundamento legal: Art. 24, Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 14.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO
OFICIAL PARA AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS OU OCIOSOS DO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL - CRM/DF, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 22/06/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985
Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Esta licitação será processada
no ambiente: www.comprasgovernamentais.gov.br.O Edital também estará disponível no
site: www.cfm.org.br..

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/06/2022) 389161-38000-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE PENALIDADE

APLICA PENA DISCIPLINAR DE CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL À
MÉDICA Dra. SOLANGE PINHEIRO MENDONÇA CRM/AL-845

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas, em conformidade com
o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada
nos autos do Processo Ético-Profissional CRM-AL n.º 15/2016, julgado no Pleno do
CREMAL, torna pública a aplicação da penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLIC AÇ ÃO
OFICIAL, prevista na alínea "c" do art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1°,
2° e 32 do Código de Ética Médica Resolução CFM nº 1931/2009, também previsto no
C.E.M. de 2019, à Dra. SOLANGE PINHEIRO MENDONÇA, inscrita neste Conselho sob nº 845
e CRM/PE-12581.

Maceió, 17 de junho de 2022.
FERNANDO DE ARAÚJO PEDROSA

Presidente do CREMAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2022 - UASG 389167

Nº Processo: 1062/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de plano de saúde, por meio de operadora,
seguradora ou administradora de planos de saúde, com rede própria e/ou credenciada,
com abrangência municipal, na modalidade de contratação coletivo empresarial, nos
termos da Lei 9.656, de 3 de junho de 1998 e devidamente autorizada pela Agência
Nacional de Saúde Suplementar- ANS. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/06/2022
de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.senador Raimundo Parente, Nº 06
- Praça Walter Góes Alvorada - MANAUS - AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389167-05-1-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 20/06/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/07/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EMANUEL JORGE AKEL THOMAZ DE LIMA
Presidente

Dias: 20/06/2022 , 21/06/2022 E 22/06/2022

(SIDEC - 21/06/2022) 389167-38000-2022NE000131

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




